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W wielu miastach Polski odbywają się demonstracje w obronie
demokracji,  niezależności  Trybunału  Konstytucyjnego  i
przeciwko  psuciu  państwa  przez  Prawo  i  Sprawiedliwość.
Organizatorem  zgromadzenia  jest  Komitet  Obrony  Demokracji.
Przedstawicielka  lewicy  Barbara  Nowacka  w  objęciach  z
reprezentantem  neoliberałów  Ryszardem  Petru  są  dramatycznym
symbolem tej manifestacji.[S]

Obywatele  oburzeni  ostatnimi  działaniami  rządu  PiS  i
prezydenta  Andrzeja  Dudy  wobec  Trybunału  Konstytucyjnego,
wyszli  na  ulice  Warszawy.  Demonstranci,  wśród  których
znaleźli  się  też  przedstawiciele  partii  opozycyjnych,
twierdzą, że Andrzej Duda narusza Konstytucję RP, mianując
nowych sędziów Trybunału Konstytucyjnego.[SN]

Wiceprezydent  Warszawy  Jarosław  Jóźwiak  napisał  na
„Twitterze”,  że  według  szacunków  warszawskiego  Biura
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w proteście udział
wzięło 50 tys. osób.[SN]

Uczestnicy  manifestacji  skandowali  m.in.  „Stop  psuciu
demokracji”, „Marionetka Kaczyńskiego”, „Andrzej Duda, to się
nie uda”, „Tu jest Polska!”, „Nie pozwolimy!”, „Andrzej Duda
oddaj dyplom!” i „Obronimy Konstytucję!”[SN][S]

Ryszard Petru, szef neoliberalnej partii .Nowoczesna, wygłosił
przemówienie, w którym wieszczył, że to może być ostatnia
legalna demonstracja. Wzywał do pokazywania flag narodowych i
unijnych. Petru mówił, że KOD nie chce dzielić Polski na dwie
części,  jak  Jarosław  Kaczyński.  Zwolennik  neoliberalnych
antypracowniczych rozwiązań w gospodarce deklarował, że chce
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budować Polskę dobrobytu.[S]

Liczne  manifestacje  w  wielu  polskich  miastach  środowiska
związane z PO i .Nowoczesną, jak się wydaje, odbierają jako
wyraz poparcia wyborców, nie rozumiejąc, że czym innym jest
protest  społeczny  przeciwko  łamaniu  prawa  przez  Prawo  i
Sprawiedliwość,  a  czym  innym  zgoda  na  praktyki,  którym
hołdowały środowiska Platformy Obywatelskiej i .Nowoczesnej i
przez które przegrały ostatnie wybory.[S]
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